
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33222 37Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2016

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  1.080,00  (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
         

Protocolo: 114592
PORTARIA Nº 1275/2016- DGPC/OD/DRF

DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RURÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 01 a 03/10/2016.;
1 . IPC - VALDINEI DE SA LOBO - MAT: 5853206
2 . IPC - JOSE BATISTA VIEIRA FILHO - MAT: 5619386
3 . IPC - LUIZ DIAS DO LAGO FILHO - MAT: 57190530
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .02
(duas ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 270,00. (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114593
PORTARIA Nº 1270/2016- DGPC/OD/DRF

 DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 29/09. a 03/10/2016;
1 . DPC - MIKAELLA DA SILVA FERREIRA - MAT: 8082703
2 . MPC - EDECARLO DE JESUS FERREIRA - MAT: 5331188
3 . IPC - EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA - MAT: 541933001
4 . IPC - GLEIDSON DE JESUS LOBATO NAHUM - MAT: 8400746
5 . IPC - OFIR BRITO DE ANDRADE - MAT: 5463327
6 . IPC - SERGIO VICTOR CORREA BARBOSA  - MAT: 54185173
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais. ), perfazendo
um total de R$  3.240,00  (três mil, duzentos e quarenta reais ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114594
 

           PORTARIA Nº   1272/2016- DGPC/OD/DRF DE       
28 DE SETEMBRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GURUPÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 29/09 a 03/10/2016.;
1 . IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT: 5913932
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo  B 
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114595
PORTARIA Nº 1273/2016- DGPC/OD/DRF

DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 28/09. a 30/09/2016.;
1 . IPC - JOAO SOUZA ALVES - MAT: 5152607
2 . EPC - RAIMUNDO NONATO BATISTA - MAT: 5265770

3 . ATPC - NATANAEL SOARES OLIVEIRA - MAT: 5129168
4 . EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT: 5411521
5 . IPC - MARCOS ANTENOR PINTO DE LIMA - MAT: 5877903
6 . IPC - MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO - MAT: 
57192643
7 . IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT: 54189061
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  1.890,00  (Um mil, oitocentos e noventa reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
         
 

Protocolo: 114596
PORTARIA Nº  1264/2016- DGPC/OD/DRF

DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de FARO, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 29/09 a  03/10/2016.;
1 . IPC - JOÃO RUBEM MONTEIRO LIBERAL - MAT: 57233562
2 . DPC - LUIZ AUGUSTO CARNEIRO DA PAIXAO - MAT: 54188999
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$  1.080,00  (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
         

Protocolo: 114582
PORTARIA Nº  1264/2016- DGPC/OD/DRF

DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de FARO, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES,
no período de 29/09 a  03/10/2016.;
1 . IPC - JOÃO RUBEM MONTEIRO LIBERAL - MAT: 57233562
2 . DPC - LUIZ AUGUSTO CARNEIRO DA PAIXAO - MAT: 54188999
 
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$  1.080,00  (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
         

Protocolo: 114583
PORTARIA Nº  1265/2016- DGPC/OD/DRF

DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
1 . IPC - GILBERTO CARLOS DA SILVA CONCEICAO - MAT: 
5856884
2 . IP 
3 . IPC - ERNANI MONTEIRO DAS NEVES JUNIOR - MAT: 
54191339
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um

total de R$  1.215,00  (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114584
PORTARIA Nº 1267/2016- DGPC/OD/DRF

 DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 01. a 02/10/2016.;
1 . DPC - FRANCISCO ARMANDO FERNANDES DE SALES - MAT: 
57233651
2 . DPC - ALINE CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO - 
MAT: 5914088
3 . IPC - JOSE DE JESUS RODRIGUES FERREIRA - MAT: 5860350
4 . IPC - RONIVALDO DE FREITAS MAUES - MAT: 54183790
5 . EPC - WALLACE JOAO BATALHA DE ARAUJO - MAT: 5402220
6 . IPC - EUVANDRO FREITAS DE MELO - MAT: 5693551
7 . IPC - MAURO BAHIA BEGOT - MAT: 54197019
8 . IPC - MARIALVO DE JESUS FERREIRA FONSECA - MAT: 
5856639
 
9 . EPC - ALINNE SANTOS DE AZEVEDO - MAT: 54181856
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
         
 

Protocolo: 114588
PORTARIA Nº  1266/2016- DGPC/OD/DRF

DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
1 . DPC - WASHINGTON SANTOS DE OLIVEIRA - MAT: 5914071
2 . IPC - SERGIO HENRIQUE SANTANA DA COSTA - MAT: 5332958
 
3 . EPC - LUZIANE DINIZ ANDRADE - MAT: 59204151
4 . IPC - KLEBER SANTIAGO MACHADO - MAT: 57233645
 
5 . EPC - ALINE ELSE SOUZA DE MEDEIROS - MAT: 591481
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  2.025,00  (dois mil e vinte e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
         

Protocolo: 114586
PORTARIA Nº 1274/2016- DGPC/OD/DRF

DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO JOÃO DA PONTA, a fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 28/09 a 30/09/2016;
1 . EPC - WLADINEI PEREIRA DE ALBUQUERQUE - MAT: 57212622
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 ( duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00. (duzentos e setenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114599


